UỶ BAN NHÂN DÂN
XÃ HƯNG NGUYÊN

Số:          /TB-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Hưng Nguyên, ngày        tháng       năm 2025

THÔNG BÁO
Kết luận của Chủ tịch UBND xã Hoàng Anh Tiến

tại phiên họp UBND xã thường kỳ tháng 12 năm 2025

Ngày 30/12/2025, UBND xã tổ chức phiên họp thường kỳ tháng 12 năm
2025, dưới sự chủ trì của Chủ tịch UBND xã Hoàng Anh Tiến. Tham dự phiên họp
có đại diện Thường trực Đảng ủy, HĐND, UBMTTQVN xã, các đồng chí Uỷ viên
UBND xã và lãnh đạo các phòng chuyên môn, Trung tâm phục vụ hành chính công,
Ban chỉ huy quân sự xã, Trung tâm cung ứng dịch vụ công xã.

Sau khi nghe đại diện phòng Kinh tế thông qua dự thảo Đề án thu gom,
phân loại, xử lý rác thải sinh hoạt trên địa bàn xã Hưng Nguyên giai đoạn 2026-
2030; Đại diện Văn phòng HĐND-UBND xã thông qua dự thảo Quyết định ban
hành chương trình công tác của UBND xã Hưng Nguyên năm 2026, dự thảo
Quyết định về việc ban hành Quy chế làm việc của UBND xã Hưng Nguyên
nhiệm kỳ 2021-2026; ý kiến phát biểu thảo luận của các thành viên dự họp, Chủ
tịch UBND xã kết luận:

UBND xã cơ bản thống nhất với dự thảo các văn bản đã trình bày tại
phiên họp. Đề nghị đơn vị chủ trì soạn thảo tiếp thu, bổ sung, chỉnh sửa các nội
dung đã được thảo luận, góp ý để hoàn thiện, với yêu cầu về nội dung phải ngắn
gọn, rõ ràng, đảm bảo tính hợp pháp, hợp lý và khả thi cao trước khi trình Ban th
ường vụ Đảng ủy.

UBND xã chỉ đạo và nhấn mạnh một số nội dung cơ bản như sau:
1. Đề án thu gom, phân loại, xử lý rác thải sinh hoạt trên địa bàn xã H

ưng Nguyên giai đoạn 2026-2030:
- Giao Trưởng phòng Kinh tế chủ trì thực hiện rà soát toàn bộ Đề án với

các nội dung: căn cứ pháp lý; Phân chia lại cấu trúc của Đề án đảm bảo tính hợp
lý; Bổ sung thêm phần: đánh giá thực trạng việc thu gom, xử lý rác thải hiện nay
trên địa bàn xã, nguồn kinh phí đảm bảo. Mức thu cần chi tiết cụ thể đối với một
số ngành nghề kinh doanh.

- Thời gian hoàn thiện Đề án: trước 10/01/2026.
2. Quyết định ban hành chương trình công tác của UBND xã Hưng

Nguyên nă m 2026, Quyết đ ịnh về việc ban hành Quy chế làm việc của
UBND xã Hưng Nguyên nhiệm kỳ 2021-2026:

2

- Giao Văn phòng HĐND-UBND xã phối hợp với các phòng, đơn vị liên
quan để rà soát bổ sung, điều chỉnh các nội dung trình tại phiên họp thường kỳ
năm 2026.

- Văn phòng HĐND-UBND hàng tháng căn cứ vào Chương trình công tác
đã được phê duyệt, đôn đốc các phòng chuyên môn, đơn vị liên quan chuẩn bị
nội dung để phục vụ các phiên họp thường kỳ trong năm 2026 đảm bảo đầy đủ,
kịp thời.

Trên đây là Kết luận của Chủ tịch UBND xã Hoàng Anh Tiến, tại phiên họp
UBND xã thường kỳ tháng 12/2025. UBND xã thông báo để các đơn vị theo chức
năng, nhiệm vụ, tập trung triển khai thực hiện và đạt kết quả tốt./.

Nơi nhận:
- TT Đảng ủy; HĐND xã  (b/c);
- TT UBMTTQVN xã
- CT, các PCT UBND xã ;
- Ủy viên UBND xã;
- Các phòng, Trung tâm PVHCC, Ban chỉ
huy QS xã;
- Lưu: VT.

TL. CHỦ TỊCH
CHÁNH VĂN PHÒNG

Cao Xuân Bình

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-31T15:46:15+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	Cao Xuân Bình<binhcx@hungnguyen.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-31T21:17:39+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ HƯNG NGUYÊN<hungthinh@hungnguyen.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-31T21:17:43+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ HƯNG NGUYÊN<hungthinh@hungnguyen.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-31T21:17:47+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ HƯNG NGUYÊN<hungthinh@hungnguyen.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-31T21:17:52+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ HƯNG NGUYÊN<hungthinh@hungnguyen.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!